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Nr 885

Av herr Dahlgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion nr 13i, angående vissa åtgärder i prisreglerande 
syfte på jordbrukets område, m. m.

(Lika lydande med motion nr 733 i Första kammaren)

I propositionen nr 134 beröres ånyo frågan om en omläggning av kvali- 
tetsbestämmelserna vid inlösen av brödsäd. Enligt en utredning, som verk
ställts av den av Föreningen Svensk spannmålshandel utsedda kvalitets- 
kominittén i samarbete med bl. a. Sveriges utsädesförenings cereallabora- 
torium, skulle den s. k. falltalsmetoden redan ha prövats i tillräcklig om
fattning för att kunna antas som officiell analysmetod för att fastställa det 
diastatiska tillståndet hos vete och råg. Jordbruksnämnden har framhållit 
som synnerligen önskvärt, att falltalsmetoden införes för bedömningen av 
1964 års skörd. Enligt nämnden bör beslut i frågan fattas senast vid 1964 
års riksdag, sedan fullständigt förslag om nya kvalitetsbestämmelser och 
prisregleringsskalor utarbetats. Departementschefens uttalande i frågan 
torde få tolkas som en anslutning till denna jordbruksnämndens uppfatt
ning.

De konsekvenser, som införande av falltalsmetoden medför för jordbru
ket, måste fortfarande bedömas som i hög grad ovissa. Det finns givetvis 
skäl som talar för en omläggning till denna metod. Men samtidigt står det 
klart att brödsädsodlingen kan åsamkas betydande inkomstminskningar 
genom densamma och att jordbruket kan påföras avsevärda kostnadsök
ningar. Jordbruksnämnden har visserligen förutsatt eventuell kompensa
tion till jordbruket för inkomstbortfall och kostnadsfördyring och utgått 
från att de nya kvalitetsbestämmelserna och prisreglcringsskalorna skall ut
arbetas efter samråd med bl. a. representanter för brödsädsodlarna. Med den 
osäkerhet i fråga om konsekvenserna som kännetecknar den nya metoden 
synes en omläggning emellertid inte böra ske under den nu löpande avtals
perioden. Under alla förhållanden bör den nya kvalitetsbedömningsmetoden 
inte införas utan att överenskommelse därom träffats med jordbrukets för
handlingsdelegation.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 134 

måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att förslag om in
förande av den s. k. falltalsmetoden för kvalitetsbestämning
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vid inlösen av brödsäd icke måtte framläggas utan att över- 
enskommmelse därom träffats med jordbrukets förhand
lingsdelegation.

Stockholm den 19 april 1963

Anders Dahlgren

Erik Grebäck Einar Gustafsson ;v. Einar Larsson
i Kårby i Borrby
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